стр.№__________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

от 01.09.2021 № 205 (о/д)

ЗАТО Северск Томской области

О проведении школьного этапа Все-

российской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году в МБОУ

«Северский лицей»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьни-

ков, утвержденным Приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020 №

678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,

распоряжением Департамента общего образования Томской области «О проведении

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Том-

ской области в 2022 - 2023 учебном году» от 11.08.2022 № 1275-р, распоряжением

Департамента общего образования Томской области от 15.01.2021 № 41-р «Об

утверждении Положения    об осуществлении общественного наблюдения при прове-

дении процедур оценки качества образования в образовательных организациях, рас-

положенных на территории Томской области», приказом Управления образования

Администрации ЗАТО Северск от 31.08.2022 № 378 «Об организации и проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году

в ЗАТО Северск», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способ-

ностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, обеспечения объектив-

ности проведения и оценки результатов олимпиады, создания равных возможностей

для обучающихся,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ввести в действие организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году

(далее – модель), опубликованную в Приложении 6 к приказу Управления образования

Администрации ЗАТО Северск от 31.08.2022 № 378 (далее Приказ).

1.1. В соответствии с Приказом объявить через сайт учреждения и Сетевой город

о проведении ШЭ ВсОШ в 2022 – 2023 учебном году с 05 сентября по 01 ноября 2022

года, разместить Приказ на официальном сайте учреждения и в Сетевом городе. Срок

до 08 сентября 2022 г. Отв. администратор сайта Иванова Н.А. и заместитель директо-

ра по МР Чеботкова Л.В.

1.2. Ознакомить обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, их ро-

дителей, законных представителей с моделью проведения Олимпиады (размещена на

сайте ОО и в Сетевом городе) и сроками проведения Олимпиады (Приложение 1) на

классных часах, родительских собраниях, через сайт МБОУ «Северский лицей» и Се-

тевой город.

1.3. Наполнить страницу ВсОШ на официальном сайте МБОУ «Северский ли-

цей» в соответствии с требованиями Приказа в срок до 10.09.2022 г.

стр.№__________

1.4. Ответственность за ознакомление с моделью и сроками возложить на класс-

ных руководителей, администратора сайта Иванову Н.А. и заместителя директора по

МР Чеботкову Л.В.

1.5. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить заполнение родителями

(законными представителями обучающегося) заявлений и согласий на обработку пер-

сональных данных до 08.09.2022 г. Подписанные заявления и согласия сдать

08.09.2022 г. Чеботковой Л.В., заместителю директора по методической работе, ответ-

ственной за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ «Северский лицей».

1.6. Пакет заявлений и согласий от МБОУ «Северский лицей» сдать в срок до

08.09.2022 г. (включительно) Войтеховской Л.Ю., старшему методисту МАУ ЗАТО

Северск «РЦО», ул. Ленина, 38, каб. 208.

1.7. Создать условия для общественного/независимого наблюдения за проведе-

нием олимпиады гражданами, аккредитованными в качестве обществен-

ных/независимых наблюдателей;

1.8. Обеспечить заполнение заявлений и согласий на обработку персональных

данных аккредитованных общественных наблюдателей до 14.09.2022 г.;

2. Для проведения школьного этапа Олимпиады

2.1. Создать и утвердить школьный организационный комитет и предметные

жюри с правами апелляционной комиссии (Приложение 2).

2.2. Организационному комитету обеспечить проведение ШЭ ВсОШ в соот-

ветствии с Порядком, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в общеобразовательных организациях, действующими на

момент проведения олимпиады, выполнение требований Постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Са-

нитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструк-

туры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)».

3. Общее руководство школьным этапом Олимпиады возложить на заместителя

директора по МР Чеботкову Л.В.

С приказом ознакомлены:

Атласова О.О. _____________

Белявцева Н.В. _____________

Богданец В.Н. ______________

Брендакова Н.И. ____________

Вайсблат М.Н. _____________

Вайсблат Э.С. ______________

Гринадерова Е.В. ___________

Елисеева Е.Л. ______________

Журавель М.А. ______________

Задеряка О.Е. ________________

Иванова Н.А. ________________

Изместьева Т.В. ______________

Кислицына О.А. ______________

Кошеутова Л.Д. ______________

Директор МБОУ

«Северский лицей»

Т.В. Батраченко

стр.№__________

Круглова Т.В. _______________

Липовка В.О. ________________

Мазанов А.А. _______________

Орлова М.Г. _________________

Остапенко В.А. _____________

Остапова М.В. ______________

Панутриев А.О. _____________

Пухова Л.Л. _________________

Путилин С.О. ________________

Путилина Е.Е. _______________

Сикора Г.П. _________________

Смирнова И.А. _______________

Степанова А.С. _______________

Сухорукова Г.В. ______________

Чаплинская С.В. ______________

Чеботкова Л.В. _______________

Эльблаус О.Н. ________________

стр.№__________

Приложение 1
СРОКИ

 проведения ШЭ Всероссийской олимпиады школьников по физике, биологии, химии, астро-

номии, математике и информатике на платформе Сириус.Курсы в 2022 году

Предмет Дата проведения

Физика 30 сентября

Химия 07 октября

Астрономия 11 октября

Биология 14 октября

Математика 21 октября

Информатика 28 октября

СРОКИ

проведения ШЭ Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ Общеобразовательный

предмет

Дата проведения Дата опубликования и

предоставления ре-

зультатов

(до 17.00)

1.  Экология  19 сентября (понедельник) 23 сентября

2.  Английский язык 20 сентября (вторник) 26 сентября

3.  География 21 сентября (среда) 26 сентября

4.  Право 22 сентября (четверг) 27 сентября

5.  Немецкий язык, китайский

язык, французский язык

23 сентября (пятница) 28 сентября

6.  Экономика 26 сентября (понедельник) 29 сентября

7.  Русский язык 27 сентября (вторник) 4 октября

8.  Основы безопасности жизне-

деятельности

28, 29 сентября (среда, чет-

верг)

6 октября

9.  Литература  3 октября (понедельник) 10 октября

10.  История 6 октября (четверг) 12 октября

11.  Обществознание 10 октября (понедельник) 14 октября

12.  Физическая культура 12, 13 октября (среда, чет-

верг)

19 октября

13.  Искусство (МХК) 17, 18 октября (понедельник,

вторник)

25 октября

14.  Технология 19, 20 октября (среда, чет-

верг)

27 октября

стр.№__________

Приложение 2

Состав

организационного комитета ШЭ ВсОШ с правами апелляционной комиссии

1. Батраченко Т.В., директор МБОУ «Северский лицей» – председатель оргкомитета ШЭ

ВсОШ;

2. Чеботкова Л.В., зам.директора по МР – заместитель председателя оргкомитета ШЭ

ВсОШ, школьный координатор ВсОШ в 2022-2023 учебном году, р.т. 54-73-95, e-mail:

chebotkovalv@mail.ru;

3. Гринадерова Е.В., секретарь руководителя – ответственный за организационно-

техническое сопровождение ШЭ ВсОШ (обеспечение листами бумаги с угловым

штампом ОО);

4. Алиферова А.В., зам.директора по АХР – ответственный за техническое сопровожде-

ние ШЭ ВсОШ;

5. Брендакова Н.И., зам.директора по УВР – ответственный за организационное сопро-

вождение ШЭ ВсОШ на платформе Сириус.Курсы;

6. Орлова М.Г., зам.директора по ВР УВР – ответственный за организационное сопро-

вождение ШЭ ВсОШ по гуманитарным предметам;

7. Панутриев А.А., зам.директора по ПВ – ответственный за организационное сопро-

вождение ШЭ ВсОШ по физической культуре и ОБЖ.

Состав предметных жюри школьного этапа ВсОШ в МОУ в 2022-2023 учебном году

Предмет ФИО членов жюри

МБОУ «Северский лицей»

Английский язык
Задеряка О.Е., Кислицына О.А., Кошеутова Л.Л.,

Чаплинская С.В.

Астрономия Брендакова Н.И., Остапова М.В., Степанова А.С.

Биология Остапова М.В., Пухова Л.Л., Сухорукова Г.В.

География Сухорукова Г.В., Остапова М.В., Пухова Л.Л.,

Информатика (ИКТ) Иванова Н.А., Изместьева Т.В., Круглова Т.В.

Искусство (Мировая художественная

культура)

Орлова М.Г., Эльблаус О.Н., Липовка В.О.

История Мазанов А.А., Остапенко В.А., Смирнова И.А.

Китайский язык
Задеряка О.Е., Кислицына О.А., Кошеутова Л.Л.,

Чаплинская С.В.

Литература Липовка В.О., Сикора Г.П., Смирнова И.А.

Математика
Изместьева Т.В., Круглова Т.В., Атласова О.О.,

Елисеева Е.Л.

Немецкий язык
Задеряка О.Е., Кислицына О.А., Кошеутова Л.Л.,

Чаплинская С.В.

Обществознание Мазанов А.А., Остапенко В.А., Журавель М.А.

Основы безопасности жизнедеятельности Богданец В.Н., Вайсблат М.Н., Вайсблат Э.С.

Право  Мазанов А.А., Остапенко В.А., Сикора Г.П.

Русский язык
Липовка В.О., Сикора Г.П., Смирнова И.А., Атла-

сова О.О., Елисеева Е.Л.

Технология  Путилина Е.Е., Путилин С.О., Эльблаус О.Н.

Физика Брендакова Н.И., Иванова Н.А., Степанова А.С.

Физическая культура Вайсблат М.Н., Вайсблат Э.С., Нечаева Е.В.

Химия Пухова Л.Л., Сухорукова Г.В., Остапова М.В.

Экология Остапова М.В., Пухова Л.Л., Сухорукова Г.В.

Экономика  Мазанов А.А., Остапенко В.А., Сухорукова Г.В.